O presente chamamento público rege-se pelas disposições da:

• Lei Federal nº 14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura);

• Decreto Municipal nº 7.911/2025;

• demais normas aplicáveis.

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1. O valor global máximo destinado ao presente Edital é de até R$ 37.700,00 (trinta e sete mil e setecentos 
reais).

3.2. Os recursos serão alocados entre as seguintes atividades culturais:

Atividade Valor (R$)

Festa das Cores 5.000,00

Pintura Facial e Oficina Casquinhas 13.700,00

Família Coelho (Contação de histórias + divulgação) 11.000,00

Teatro “O Milagre do Calvário” 8.000,00